
Michal Capko

Narodil se 23.3.1983 v Novém Městě na Moravě. Zde vystudoval základní školu.
Chodil tu také do místního skautu. Ve skautu na jedné z výprav dostal přezdívku
Bufo a to podle toho, že se mu líbila ropucha obecná, latinsky Bufo bufo. Pro
další studium se přestěhoval do Pardubic, kde vystudoval průmyslově
elektrotechnickou školu, kterou dokončil maturitou a dále se pak vydal na
studium na Univerzitu Pardubice, kde získal titul v oboru religionisty (Mgr.).

Nakonec se přestěhoval do Horních Počernic, kde pracoval v automobilce.

V Počernicích se rozhodl vrátit ke skautu a to kvůli smrti jeho dědy, který ho ke
skautingu přivedl. V Počernicích se nachází středisko Oheň, kde se chtěl stát
skautským vedoucím.

V Počernicích ho odmítli, ale řekli mu, aby se hlásil ve Vinoři. A tak napsal Hance
Šůrové, která vedla obnovení skauta ve Vinoři. Zde ho přijali, aby se mohl
spoluúčastnit na tomto obnovení. Po spoustě plánování a domlouvání se konečně
uskutečnila první schůzka a to v září 2018.

Prvními vedoucími byli rodiče dětí, které do skautu vstoupili a Michal.

Po prvním roce zkoušení různých metod a her si oddíl vzal číslo 70 po
předchozích oddílech, které ve Vinoři byly před komunismem a Michal se
přestěhoval do Vinoře. Také se v tomto roce oddíl připojil ke středisku Oheň v
Počernicích, kam se Michal Capko předtím hlásil.

Po pěti úspěšných táborech se oddíl rozrostl na současných cca 60 dětí a 7
vedoucích. Bufo momentálně pracuje na živnostenský list a vede skautský oddíl.


